
 
MIUR - UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER  IL  LAZIO 

ISTITUTO  DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE   

“I.T.C.  DI VITTORIO – I.T.I.  LATTANZIO” 
Via Teano, 223 - 00177 Roma  06121122405 / 06121122406-  

sito web:  www.divittoriolattanzio.it     rmis00900e@istruzione.it  -  rmis00900e@pec.istruzione.it 
Cod. Min. RMIS00900E   -  Cod. fiscale 97200390587  -  Codice IPA: UFDEP 

 
 
 

         Roma, 05 dicembre 2019 
 
         All’ Albo d’Istituto 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 112 
 
 

Oggetto: acquisto servizi per corso di lingua inglese per studenti  
finalizzato alla certificazione Cambridge 
scelta del preventivo economicamente più vantaggioso 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

-VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022; 

-VISTA la delibera del Collegio dei docenti 

-CONSIDERATO che dovranno essere attivati corsi di lingua inglese, distinti per livello di 
conoscenza, finalizzati al conseguimento delle certificazioni internazionali Cambridge 
KET, PET, First Certificate 

-VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18/4/2016, n. 50, “Nuovo codice degli appalti” 

-VISTO il D.I. n. 129/2018 ”Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

-VISTA la proposta del Nuovo Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture sulle attività negoziali per la fornitura di beni e servizi, approvato dal Consiglio 
d’Istituto nella riunione del 03/10/2019 

-VISTA la determina dirigenziale n. 76 del 09/10/2019, con la quale è stata avviata la procedura 
per l’affidamento diretto del servizio, attraverso una indagine di mercato, consistente 
nell’acquisizione di ameno tre preventivi richiesti a scuole accreditate alla preparazione 
degli esami per la certificazione Cambridge (art.2 della determina) 

-VISTO il verbale della commissione di valutazione, assunto agli atti dell’istituzione scolastica con 
prot. n. 3683 del 25/10/2019, commissione appositamente istituita per esaminare i 
preventivi pervenuti 

-RITENUTE VALIDE  le motivazioni addotte dalla commissione di valutazione nel formulare la 
proposta relativa all’individuazione del preventivo economicamente più vantaggioso per 
l’istituzione scolastica 

 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente assunti: 

 

 

mailto:rmis00900e@istruzione.it
mailto:rmis00900e@pec.istruzione.it


 

ARTI. 1 – Oggetto della determina 

Con affidamento diretto è assegnato alla scuola di inglese Language srl (Accademia Britannica), il 
servizio di insegnamento extra-curriculare di lingua inglese, con docenti madrelingua, consistente 
nell’attivazione di n. 2 corsi, ciascuno di 40 h., finalizzati al conseguimento delle certificazioni 
Cambridge LET, PET e First Certificate, al costo di € 280,00 (IVA compresa) per alunno, 
comprensivo di libri, fotocopie, materiali didattici.. 

 

ARTI. 2 – Motivazione 

L’aggiudicazione tiene conto delle modalità di scelta indicate nella lettera d’invito 

 

ARTI. 3 – Obblighi di pubblicazione 

La presente determina di aggiudicazione definitiva è pubblicata, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgvo 14 
marzo 2013, n. 33  (Decreto trasparenza), nella sezione Amministrazione trasparente del sito web 
dell’istituzione scolastica. 

 
 

     
 

 
il dirigente scolastico 
prof. Claudio Dore 
 
 

documento sottoscritto digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

          

 


		2019-12-05T13:13:10+0100
	DORE CLAUDIO




